
Câmara Municipal de São Felix do Xingu

Av. Coronel Tancredo, Nº 670 Centro - São Felix do Xingu-PA

CNPJ: 03.704.171/0001-90 | Tel: (94) 3435-1602

PAUTA DA 4ª (QUARTA) SESSÃO EXTRA-ORDINÁRIA DA 16ª (DÉCIMA SEXTA) LEGISLATURA (2021 -

2024) - 1º PERÍODO (01/02/2024 À 30/06/2024) DE 5 DE JUNHO DE 2024

EXPEDIENTE

EMENDA MODIFICATIVA - Nº 01/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E 

REDAÇÃO FINAL

Altera o caput do Art. 6º do Projeto de Lei n. 001/2024 -CMSFX, de 26 de fevereiro de 2024.
Data da matéria: 05/06/2024  -  Fase: CADASTRADO

EMENDA SUPRESSIVA - Nº 02/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL

Suprime o Art. 10º do Projeto de Lei n. 001/2024 -CMSFX, de 26 de fevereiro de 2024.
Data da matéria: 05/06/2024  -  Fase: CADASTRADO

PARECER CONJUNTO - Nº 13/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL e COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

Sobre o Processo n. 005/2024-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 001/2024 -CMSFX que 

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE INCENTIVOS FISCAIS PARA O FOMENTO AO 

ESPORTE NO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, CRIA A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

DE PROJETOS ESPORTIVOS - CAPE E A COORDENADORIA DE INCENTIVOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES"
Data da matéria: 05/06/2024  -  Fase: CADASTRADO

PARECER CONJUNTO - Nº 14/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL e COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Sobre o Processo n. 011/2024-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 005/2024 -GP/SFX, que 

"Autoriza delegação, por meio ode Parceria Público -Privada, dos serviços de iluminação 

pública no município de São Félix do Xingu, compreendendo a implantação, instalação, 

recuperação, modernização, eficientização, expansão, operação e manutenção da rede 

municipal de iluminação pública do Município e dá outras providências".
Data da matéria: 05/06/2024  -  Fase: CADASTRADO

aLegislativo
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Câmara Municipal de São Felix do Xingu

Av. Coronel Tancredo, Nº 670 Centro - São Felix do Xingu-PA

CNPJ: 03.704.171/0001-90 | Tel: (94) 3435-1602

PAUTA DA 4ª (QUARTA) SESSÃO EXTRA-ORDINÁRIA DA 16ª (DÉCIMA SEXTA) LEGISLATURA (2021 -

2024) - 1º PERÍODO (01/02/2024 À 30/06/2024) DE 5 DE JUNHO DE 2024

PARECER CONJUNTO - Nº 15/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL e COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Sobre o Processo n. 014/2024-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 008/2024 -CMSFX, que 

"Dispõe sobre a fixação dos subsídios do Prefeito, Vice -Prefeito, Secretários Municipais e 

Secretários Adjuntos do Município de São Félix do Xingu/PA para o exercício de 2025 e dá 

outras providências".
Data da matéria: 05/06/2024  -  Fase: CADASTRADO

Total de matéria(s) no EXPEDIENTE: 5

ENCAMINHAMENTO

PARECER CONJUNTO - Nº 13/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL e COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

Sobre o Processo n. 005/2024-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 001/2024 -CMSFX que 

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE INCENTIVOS FISCAIS PARA O FOMENTO AO 

ESPORTE NO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, CRIA A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

DE PROJETOS ESPORTIVOS - CAPE E A COORDENADORIA DE INCENTIVOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES"
Data da matéria: 05/06/2024  -  Fase: EM ANÁLISE

PARECER CONJUNTO - Nº 14/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL e COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Sobre o Processo n. 011/2024-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 005/2024 -GP/SFX, que 

"Autoriza delegação, por meio ode Parceria Público -Privada, dos serviços de iluminação 

pública no município de São Félix do Xingu, compreendendo a implantação, instalação, 

recuperação, modernização, eficientização, expansão, operação e manutenção da rede 

municipal de iluminação pública do Município e dá outras providências".
Data da matéria: 05/06/2024  -  Fase: EM ANÁLISE

PARECER CONJUNTO - Nº 15/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL e COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Sobre o Processo n. 014/2024-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 008/2024 -CMSFX, que 

"Dispõe sobre a fixação dos subsídios do Prefeito, Vice -Prefeito, Secretários Municipais e 

Secretários Adjuntos do Município de São Félix do Xingu/PA para o exercício de 2025 e dá 

outras providências".
Data da matéria: 05/06/2024  -  Fase: EM ANÁLISE

aLegislativo
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Câmara Municipal de São Felix do Xingu

Av. Coronel Tancredo, Nº 670 Centro - São Felix do Xingu-PA

CNPJ: 03.704.171/0001-90 | Tel: (94) 3435-1602

PAUTA DA 4ª (QUARTA) SESSÃO EXTRA-ORDINÁRIA DA 16ª (DÉCIMA SEXTA) LEGISLATURA (2021 -

2024) - 1º PERÍODO (01/02/2024 À 30/06/2024) DE 5 DE JUNHO DE 2024

Total de matéria(s) no ENCAMINHAMENTO: 3

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI (PODER LEGISLATIVO) - Nº 01/2024 - GONÇALO

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE INCENTIVOS FISCAIS PARA O FOMENTO AO 

ESPORTE NO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, CRIA A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

DE PROJETOS ESPORTIVOS - CAPE E A COORDENADORIA DE INCENTIVOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
Data da matéria: 06/03/2024  -  Fase: VOTAÇÃO

EMENDA MODIFICATIVA - Nº 01/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E 

REDAÇÃO FINAL

Altera o caput do Art. 6º do Projeto de Lei n. 001/2024 -CMSFX, de 26 de fevereiro de 2024.
Data da matéria: 05/06/2024  -  Fase: VOTAÇÃO

EMENDA SUPRESSIVA - Nº 02/2024 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL

Suprime o Art. 10º do Projeto de Lei n. 001/2024 -CMSFX, de 26 de fevereiro de 2024.
Data da matéria: 05/06/2024  -  Fase: VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI (PODER EXECUTIVO) - Nº 05/2024 - JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES

Autoriza delegação, por meio de Parceria Público -Privada, dos serviços de iluminação pública 

no município de São Félix do Xingu, compreendendo a implantação, instalação, recuperação, 

modernização, eficientização, expansão, operação e manutenção da rede municipal de 

iluminação pública do Município e dá outras providências.
Data da matéria: 16/04/2024  -  Fase: VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI (PODER LEGISLATIVO) - Nº 08/2024 - MESA DIRETORA

Dispõe sobre a fixação dos subsídios do Prefeito, Vice -Prefeito, Secretários Municipais e 

Secretários Adjuntos do Município de São Félix do Xingu/PA para o exercício de 2025 e dá 

outras providências.
Data da matéria: 04/06/2024  -  Fase: VOTAÇÃO

Total de matéria(s) no ORDEM DO DIA: 5

aLegislativo
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